緑の募金事業(令和3年度)の募集案内(公告) 【都道府県緑推推薦事業「子どもたちの未来の森づくり事業」】

緑の募金都道府県緑推推薦事業「子どもたちの未来の森づくり事業」について、下記の内容で公募します。

記

1. 事業の目的

未来の子どもたちに豊かな国土を引き継ぐために、小・中学生の「森の学び」を支援するとともに、森林環境教育のフィールドとしての地域のシンボルとなる森づくりの取組を推進する。また、このことにより国連サミットで採択された「持続可能な開発目標」(SDGs)の達成に貢献する。

2. 対象事業

国内で行う森林整備及び緑化推進の活動で、「緑の募金都道府県緑推推薦事業『子どもたちの未来の森づくり事業』募集規則」に定める。

3. 募集期間

- (1) 都道府県緑推における受付期間 (事業実施箇所の都道府県緑推) 令和3年2月1日~同3月15日(消印有効)
- (2)都道府県緑推から国土緑化推進機構への推薦最終日 令和3年4月1日

4. 事業期間

令和3年7月1日~令和4年6月30日 (事業実施報告書の提出は、事業実施終了後3ヶ月以内)

5. 1事業あたりの交付金の限度額 100万円

6. 応募申請者の要件

「緑の募金都道府県緑推推薦事業『子どもたちの未来の森づくり事業』募集規則」に定める。

7. 応募先

実施箇所の各都道府県緑化推進委員会事務局宛

8. 留意事項

申請に際しては、「緑の募金都道府県緑推推薦事業『子どもたちの未来の森づくり事業』募集規則」、「緑の募金都道府県緑推推薦事業応募申請書(子どもたちの未来の森づくり事業)」に基づき、記載漏れや誤記入等のないようにすること。なお、申請書受理後、申請内容について聞き取りをする場合がある。

9. 問い合わせ先

公益社団法人 国土緑化推進機構 募金担当 日高 7102-0093 東京都千代田区平河町2-7-4 砂防会館別館5F TEL 03-3262-8457

FAX 03-3264-3974

E-mail <u>m-bokin@green.or.jp</u>
WEB http//www.green.or.jp